REQUERIMENTO N° 264/2015

AUTOR: NEUZA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Resposta remetida pelo Prefeito Municipal através do Ofício

n°297/2015, de 30/11/2015.

Nobre Vereadora, em relação à necessidade de uma vigilância permanente
neste local, gostaria de informar, que esta já existe para que ato desta natureza
não ocorra.
Já em relação à entrega definitiva das casas aos seus legítimos proprietários,
isso ainda não ocorreu devido ao surgimento de inúmeros contratempos
durante a execução das obras, e sua grande maioria alheia a vontade dessa
administração.
Cabe informar a Vossa Senhoria e a todas munícipes envolvidos diretos e
indiretamente nesta questão, que a um total interesse desta administração em
entregar o quanto antes possível este conjunto habitacional, afim de se evitar
maiores despesas com as obras.